**30.** Quodam alio tempore, cum sanctus Aydus elevaretur in curru suo cum equis trans quosdam saltus, dixit aurige equorum: «Pone caput tuum in sinum meum, et oculos non aperias donec dicam tibi.» Quod cum auriga fecisset, audiens sonitum frondium arborum resonantium ad currum, oculum pre admiracione aperuit, et statim perdidit visum. Cui sanctus ait: «Quare contra preceptum meum oculum tuum aperuisti?» Et tunc dans signum salutifere<sup>1</sup> crucis super oculum, statim sanatus est.

**31.** Erat quidam regulus in terra Momonie qui ancillam unam sancto Dei liberare nobebat<sup>1</sup>. Cumque sic de potentia sua considereret et Deum pre oculis non haberet, divina ultione percussus lumen oculorum suorum amisit. Et quia vexatio solet dare intellectum ad emendacionem delicti, ipse penitentiam<sup>2</sup> de sua culpa egit atque ancillam liberar dimisit, ac multis oblationibus et agros sancto antistiti<sup>3</sup> dedit. Et quia prouior est Deus ad miserandum quam ad condemnandum, aperti sunt oculi eius.

**32.** A quodam alio rege simili modo petivit unam ancillam libertati dimitti, sed non optinuit. Reges enim semper erant sibi immates, sed divina virtute ei obedire cogebantur. Videns autem homo Dei quod nullo modo impetrare eam valuisse<sup>1</sup>, ait ei: «Filia, sequere me quando de domo exiero.» Exeunte vero domum viro Dei, nemo vidit eam cum eo euntem.

**33.** Fuit quidam homo infelix qui arte magica delusiones

Cf. Apoc.  
12, 9 et  
20, 2.  
Cf. Matth.  
28, 4.

itemque  
alia vice  
I, 35; III, 26.

daemones  
de peccato  
gaudentes.

Per aerem  
cum  
curru suo  
transfertur.  
I, 36.

Rex sancto  
resistens  
caecitate  
percussus.  
I, 37; III, 27.

Cf. Isai.  
28, 19.

Ancillam  
libertati  
restituit.  
I, 38; III, 28.

<sup>4</sup> (a. i.) ut aliud R 2. — <sup>5</sup> narras R 1.  
<sup>28</sup> — <sup>1</sup> sugerentis R 2. — <sup>2</sup> inimici illius R 2.  
— <sup>3</sup> bis R 2.

**30.** — <sup>1</sup> salutis fere R 2.

**31.** — <sup>1</sup> volebat R 2. — <sup>2</sup> penitentia R 1. —

<sup>3</sup> antisti codd.

**32.** — <sup>1</sup> voluisset codd.

homines

*manifestat.* homines deludebat, ita quod per medium<sup>1</sup> arboris videbatur pertransire. Cum autem a viro Dei signatus esset signo crucis, aperti sunt oculi eorum, et viderunt fallacem hominem curvatum circa lignum et non transire valentem<sup>2</sup>. Et qui prius homines alios<sup>3</sup> deludebat, ipse post ab aliis deludebatur.

*Homicidae*  
*divinitus*  
*muletati.*  
1, 40; III, 29.  
*Cf. Matth.*  
19, 22.  
*Puellas*  
*sabbato*  
*vespere*  
*caput*  
*lavantes*  
*Aidus*  
*punit.*  
1, 41; III, 30.  
*Cf. Luc.*  
6, 2.  
*Curru*  
*per aera*  
*transfertur.*  
1, 42.  
*Latrones*  
*immobiles*  
*facti*  
*et conversi*  
*ad paenitentiam.*